PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2018                                                                                                                № 738
	Об утверждении   Порядка финансирования расходов в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Муромского района

В соответствии с Законом Владимирской области от 08.05.2015 № 54-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области отдельными государственными полномочиями Владимирской области в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Владимирской области», постановлением администрации  Владимирской области от 02.11.2015 № 1088 «О реализации Закона Владимирской области от 08.05.2015 № 54-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области отдельными государственными полномочиями Владимирской области в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Владимирской области» руководствуясь Уставом Муромского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок финансирования расходов в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Муромского района согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 Глава администрации  района

	Н.Н.Муравьев

                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                            к постановлению Главы
                                                                                                                           администрации района

                                                                                                                              от 10.08.2018 № 738
Порядок
финансирования расходов в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Муромского района
1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансирования расходов в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Муромского района.
2. Порядок разработан в соответствии с   постановлением департамента ветеринарии администрации Владимирской области от 07.12.2015 № 29 «О реализации Закона Владимирской области от 08.05.2015 № 54-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области отдельными государственными полномочиями Владимирской области в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Владимирской области» (далее – Положение).
3. Финансовое обеспечение мероприятий в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Муромского района осуществляется в соответствии с Соглашением о порядке и условиях предоставления субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий Владимирской области в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Муромского района Владимирской области (далее – Соглашение), заключенным между департаментом ветеринарии администрации Владимирской области (далее – Департамент) и администрацией  Муромского района на соответствующий финансовый год.
4. Отдел сельского хозяйства администрации Муромского района ежемесячно не позднее 15 числа направляет в Департамент заявку на финансовое обеспечение за счет субвенции из областного бюджета мероприятий в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Муромского района по факту выполненных работ (услуг) по форме согласно Приложению № 1 к Соглашению.
5. Финансовое управление администрации Муромского района обеспечивает перечисление поступающих субвенций из областного бюджета по мере их поступления, на лицевой счет администрации Муромского района, открытый в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области в соответствии со сводной бюджетной росписью, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств и заявками на финансирование.
6. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия администрации Муромского района» перечисляет денежные средства на проведение мероприятий в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Муромского района в соответствии с заключенными муниципальными контрактами (договорами) и актами оказанных услуг (работ).
7. Санкционирование расходов в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Муромского района за счет субвенций из областного бюджета, осуществляется Управлением Федерального казначейства по Владимирской области в соответствии с Порядком, утвержденным приказом финансового управления администрации Муромского района   от 31.12.2013        № 51.

8.  Отдел сельского хозяйства администрации Муромского района ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляет в Департамент отчетность о расходовании предоставленных субвенций по формам согласно Приложениям № 2 и № 3 к Соглашению.
9. Не использованный на 01 января года, следующего за отчетным, остаток субвенций на проведение мероприятий в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Муромского района, подлежит возврату в доход областного бюджета в соответствии с действующим законодательством.

10. Субвенции носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.